

नालको NALCO

एनबीसी/एस/4.5 एवं 4.5(ए)/2021/ 1939
दिनांक: 10.11.2021

NBC/S/4.5 & 4.5(A)/2021/ 1939
Date: 10.11.2021

प्रबंधक/The Manager बीएसई लिमिटेड/BSE Limited, फीरोज जीजीभोय टावर्स/Phiroj Jeejeebhoy Towers, दलाल स्ट्रीट/Dalal Street, मुम्बई/MUMBAI- 400 001 स्क्रिप कोड/Scrip Code: 532234	प्रबंधक/The Manager अनुसूचन विभाग/Listing Department नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि., National Stock Exchange of India Ltd., एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कम्प्लेक्स, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, बांद्रा ईस्ट/Bandra East, मुम्बई/MUMBAI-400 051 प्रतीक/Symbol: NATIONALUM
--	---

Sub: Appointment of Part-time Non-official (Independent) Directors on the Board of NALCO.

विषय: नालको के बोर्ड में अंशकालिक गैर-सरकारी (स्वतंत्र) निदेशकों की नियुक्ति।

Dear Sir/ महोदय,

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के सेबी के विनियमन 30 के संदर्भ में, यह आपको सूचित करना है कि खान मंत्रालय, भारत सरकार के आदेश संख्या 2/8/2020-मेट-1 दिनांक 10 नवंबर, 2021 के तहत निम्नलिखित व्यक्तियों को अंशकालिक गैर-सरकारी (स्वतंत्र) निदेशक के रूप में तीन साल की अवधि के लिए नियुक्त किया गया है।

In terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we would like to inform that, the following persons have been appointed as Part-time Non-official (Independent) Directors on the Board of the Company for a period of three years vide Ministry of Mines, Government of India Order No. 2/8/2020-Met-1 dtd. 10th November, 2021:

1. Shri Ravinath Jha "Ravinath Kishore"/ श्री रविनाथ झा "रविनाथ किशोर"
2. Dr. B. R. Ramakrishan/ डॉ. बी. आर. रामकृष्ण
3. Adv. George Kurian/ श्री जॉर्ज कुरियन
4. Dr. Ajay Narang/ डॉ. अजय नारंग
5. Shri Y.P. Chillio/ श्री वाई.पी. चिलिओ
6. Ms. (Dr.) Shatorupa/ डॉ. शाटरूपा
7. Adv. Dushyant Upadhyay/ श्री दुष्यंत उपाध्याय

उपरोक्त अंशकालिक गैर-सरकारी (स्वतंत्र) निदेशकों का संक्षिप्त विवरण यथा समय मै दिया जाएगा।
Brief profile of the above Part-time Non-official (Independent) Directors will be submitted in due course.

कंपनी नियुक्ति औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आवश्यक कार्रवाई कर रही है और उसके बाद, कंपनी अधिनियम, 2013 और भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड [सूचीबद्धता (लिस्टिंग)]

नेशनल एल्यूमिनियम कम्पनी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

निगम कार्यालय

नालको भवन, नयापल्ली, भुवनेश्वर -751 013 भारत

National Aluminium Company Limited

(A Government of India Enterprise)

REGD. & CORPORATE OFFICE

Nalco Bhawan, Nayapalli, Bhubaneswar-751013, India

CIN # L27203OR1981GOI000920

Tel.:0674-2301988-999, Ext.:2265, 2266, 2267, 2585, 2587, E-mail:company_secretary@nalcoindia.co.in, Website:www.nalcoindia.com

नालको NALCO

बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ विनियम, 2015 के प्रावधानों के अनुपालन में निदेशक मंडल उन्हें कंपनी के बोर्ड में स्वतंत्र निदेशक के रूप में शामिल करेगी।

The Company is taking necessary action to complete the appointment formalities and thereafter, the Board of Directors will induct them as Independent Directors on the Board of the Company, in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is for your information and record/ आपकी जानकारी और अभिलेख हेतु.

Thanking you/ धन्यवाद,

भवदीय/Yours faithfully,
कृते नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड
for National Aluminium Co. Ltd.



(एन.के. महान्ति)
(N.K. Mohanty)

महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी
GM & Company Secretary and Compliance Officer

नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
निगम कार्यालय
नालको भवन, नयापल्ली, भुवनेश्वर - 751 013 भारत

National Aluminium Company Limited
(A Government of India Enterprise)
REGD. & CORPORATE OFFICE
Nalco Bhawan, Nayapalli, Bhubaneswar-751013, India

CIN # L27203OR1981GOI000920

Tel.:0674-2301988-999, Ext.:2265, 2266, 2267, 2585, 2587, E-mail:company_secretary@nalcoindia.co.in, Website:www.nalcoindia.com